

HACIENDA

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA.

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

Fecha :	10	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :
 No. Documento : EG1665420721700Uw278

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL
 Sub Capítulo : 01-ACUARIO NACIONAL
 Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL
 Proceso : Adquisición de Materiales Gastable de Oficina
 No. Referencia : ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0041
 Monto Total Proceso : 263,127.59
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No.345-21, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.3.2.01	Papel y cartón	42,942.56
2.3.9.2.01	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	216,977.76
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	3,207.27
Total		263,127.59

El monto de : **Doscientos sesenta y tres mil ciento veintisiete con 59/100 (263,127.59)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2022.5134.01.0001.851-Versión 4	10/10/2022	263,127.59



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1666383498520BISC0FzWfP>





No. EXPEDIENTE
ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0024
No. DOCUMENTO

ACUARIO NACIONAL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

10 de octubre de 2022

Página 1 de 3

Adquisición de Materiales Gastable de Oficina

No. Solicitud: (ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0041)

Objeto de la compra: (Bienes)

Rubro: (Suministros de oficina)

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121701	Bolígrafos varios calores 12/1	PAQ	(30)	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
2	44122104	Clip para Papel Grande (Cajas)	UD	(10)	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
3	44122104	Clip para Papel pequeño (Cajas)	UD	(10)	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
4	44112005	Agendas Rayadas Grande	UD	(30)	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
5	44112005	Agendas Rayadas Pequeña	UD	(10)	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
6	44122011	Folder de Varios Colores 100/5/1 Cajas	UD	(10)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
7	44111804	Papel Bond 8 1/2 x 11 cajas 10/1	UD	(10)	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
8	44111804	Papel Bond 8 1/2 x 14 cajas 10/1	UD	(2)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
9	44121634	Tape doble Cara Rollo Grande	UD	(2)	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
10	44111901	Carpeta Tabla	UD	(30)	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
11	44121716	Resaltadores varios colores	UD	(20)	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
12	26111702	Pilas Triple A 32/1 CAJA	UD	(1)	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
13	26111702	Pilas Doble A 40/1 CAJA	UD	(1)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
14	44122101	Porta Lápiz	UD	(5)	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
15	44112005	Rite in the Rain (Libretas) grande	UD	(10)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
16	44112005	Rite in the Rain (Libretas) pequeña	UD	(10)	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
17	44121711	Notas Adhesivas pequeñas 12/1, 3 x 3	PAQ	(10)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
18	44121711	Notas Adhesivas pequeñas 12/1, 2 x 3	PAQ	(10)	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
19	44121635	Pegamento Liquido tubo de 125 ml	UD	(5)	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
20	44122107	Saca Grapa	UD	(15)	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
21	4411200	Libro Record de 500 hojas	UD	(10)	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

22	44112005	Sacapuntas plástico	UD	(20)	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
23	44122019	Sobres Blancos con cierre adhesivo 8 1/2 x 11 caja	UD	(1)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
24	44112005	Cinta para Maquina Sumadora	UD	(10)	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
25	44112005	Cinta para máquina de escribir Rollo	UD	(2)	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
26	44121634	Cinta Doble Cara 1/2 x 36 yardas	UD	(2)	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
27	44111804	papel de Hilo Blanco 8 1/2 x 11 resma	UD	(2)	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
28	44122101	Goma de borra Blanca	UD	(20)	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
29	44122101	Clip Billetero 19 mm 12 pcs	PAQ	(10)	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
30	44122104	Clip Billetero 25 mm 12 pcs	PAQ	(10)	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
31	44122104	Clip Billetero 32 mm 12 pcs	PAQ	(10)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
32	44122104	Clip Billetero 41 mm 12 pcs	PAQ	(10)	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
33	44122104	Clip Billetero 51 mm 12 pcs	PAQ	(10)	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
34	44121634	Cinta de Embalaje transparente Rollo de 50mt	UD	(5)	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
35	44122101	Banditas Electricas caja de 100/1	PAQ	(10)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
36	44122101	Perforadoras de 2 hoyos	UD	(2)	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
37	44122101	Cinta adhesiva invisible	UD	(25)	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
38	44103103	Tóner Laser CE505A	UD	(5)	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
39	44103103	Tóner Laser Q5949A	UD	(5)	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
40	44103103	Toner Laser CF230A	UD	(5)	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
41	44103103	Toner Laser Q2612A	UD	(1)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
42	44103103	Toner Canon GPR-22	UD	(10)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
43	44103103	Toner Canon C-EXV	UD	(6)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44	44103103	Cartucho Negro HP 662	UD	(5)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
45	44103103	Cartucho cALOR HP 662	UD	(5)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
46	44121904	cyan 664 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
47	44121904	Negro 664 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
48	44121904	Magenta 664 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
49	44121904	Amarillo664 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000	RD\$ 3,000.00
50	44121904	Cyan 544 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000	RD\$ 3,000.00
51	44121904	Negro 544 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000	RD\$ 3,000.00
52	44121904	Magneta 544 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000	RD\$ 3,000.00
53	44121904	Amarillo 544 Botella de Tinta	UD	(3)	RD\$ 1,000	RD\$ 3,000.00

Monto total:

RD\$ 374,170.00



Blanca

(Blanca Magdalena Cuello Ramon)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Posición	Fecha y hora de llegada	Proveedor
1	1 día de tiempo transcurrido (12/10/2022 09:46:08(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	Lola 5 Multiservices, SRL
2	1 día de tiempo transcurrido (12/10/2022 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	Distribuidora Bacesmos, SRL
3	1 día de tiempo transcurrido (12/10/2022 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	Oficentro Oriental, SRL
4	1 día de tiempo transcurrido (12/10/2022 12:42:44(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	Offitek, SRL



ACUARIO NACIONAL

"Educando para la Conservación"

ACTA ADJUDICACIÓN No. 031-22

ACTA DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLES DE OFICINA 4TO. TRIMESTRE 2022.

RECEPCIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS EN LA ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLES DE OFICINA

REQUERIMIENTO

III. ESPECIFICACIÓN O FICHA TÉCNICA			
ORD.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN
1.	30.00	PAQ	Boligrafas varios colores 12/1
2.	10.00	UD	Clip para Papel Grande (Cajas)
3.	10.00	UD	Clip para Papel pequeño (Cajas)
4.	30.00	UD	Agendas Rayadas Grande
5.	10.00	UD	Agendas Rayadas Pequeña
6.	10.00	UD	Fuister de Varios Colores 100/5/1 Cajas
7.	10.00	UD	Papel Bond 8 1/2 x 11 cajas 10/1
8.	2.50	UD	Papel Bond 8 1/2 x 14 cajas 10/1
9.	2.50	UD	Tape double cara Roll Grande
10.	30.00	UD	Carpeta Tabla
11.	20.00	UD	Resaltadores varios colores
12.	1.00	UD	Wlan Triple A 32/1 CAJA
13.	1.00	UD	Wlan Double A 40/1 CAJA
14.	5.00	UD	Porta Lapiz
15.	10.00	UD	Rite in the Rain (Libretas) grande
16.	10.00	UD	Rite in the Rain (Libretas) pequeña

17.	10.00	PAQ	Notas Adhesivas cuadradas 12/1 2 x 3
18.	10.00	PAQ	Notas Adhesivas rectangulares 12/1 2 x 3
19.	5.00	UD	Regulador Unilink tubo de 120 ml
20.	15.00	UD	Saca Unilink
21.	10.00	UD	Libro Madera de 500 hojas
22.	20.00	UD	Salvajinas plastico
23.	1.00	UD	Supern Muebles con sierre adhesivo 8 1/2 x 11 PAQ
24.	10.00	UD	Cinta para Máquina Suministros
25.	3.00	UD	Cinta para máquina de escribir Remo
26.	4.00	UD	Cinta Unilink Carta 1/2 x 36 yardas
27.	2.00	UD	papel de hilo blanco 6 1/2 x 11 trama
28.	30.00	UD	Cinta de tinta Blanco
29.	10.00	PAQ	Clip Bicolor 20 mm 12 pck
30.	10.00	PAQ	Clip Bicolor 25 mm 12 pck
31.	10.00	PAQ	Clip Bicolor 30 mm 12 pck
32.	10.00	PAQ	Clip Bicolor 40 mm 12 pck
33.	10.00	PAQ	Clip Bicolor 50 mm 12 pck
34.	1.00	UD	Cinta de Embudo transparente Roll de 50m
35.	10.00	PAQ	Mandril Plástico para 10/1
36.	2.00	UD	Indicadores de 2 Pines
37.	25.00	UD	Cinta adhesiva transparente
38.	5.00	UD	Toner Laser C8000A
39.	5.00	UD	Toner Laser C9000A
40.	5.00	UD	Toner Laser C9200A
41.	1.00	UD	Toner Laser C9300A
42.	10.00	UD	Toner Canon C-PR-22
43.	4.00	UD	Toner Canon C-EB-1
44.	5.00	UD	Cartucho magno HP 80/2
45.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
46.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
47.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
48.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
49.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
50.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
51.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
52.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2
53.	5.00	UD	Cartucho color HP 80/2

INICIO DEL PROCESO:

Las empresas autorizadas a pasar a la fase económica fueron:

1. Lola 5 Multiservices, SRL
2. Distribuidora Bacesmos, SRL
3. Oficentro Oriental, SRL
4. Offitek, SRL

INICIO DE REVISIÓN DE OFERTAS:

Siendo las 03:00 p.m., del día jueves 13 de octubre del año 2022, se procedió a verificar las ofertas económicas, siendo éstas las detalladas a continuación:

1- LOLA 5 MULTISERVICES, SRL

Oferta Económica: 53 ítems de 53 solicitados, para la adquisición materiales gastables de oficina, con una oferta económica de ***Doscientos Dieciocho Mil Doscientos Veintitrés Pesos con 40/100 (RD\$218,223.40).***

2- DISTRIBUIDORA BACESMOS, SRL

Oferta Económica: 49 ítems de 53 solicitados, para la adquisición materiales gastables de oficina, con una oferta económica de ***Trescientos Trece Mil Novecientos Diecisiete Pesos con 41/100 (RD\$313,917.41).***

3- OFICENTRO ORIENTAL, SRL

Oferta Económica: 15 ítems de 53 solicitados, para la adquisición materiales gastables de oficina, con una oferta económica de ***Ciento Noventa Mil Ciento Cincuenta y Siete Pesos con 99/100 (RD\$190,157.99).***

4- OFFITEK, SRL

Oferta Económica: 53 ítems de 53 solicitados, para la adquisición materiales gastables de oficina, con una oferta económica de ***Doscientos Veintisiete Mil Cuatrocientos Noventa y Ocho Pesos con 73/100 (RD\$227,498.73).***

DECISIÓN

Luego de verificadas las ofertas económicas, se decide lo siguiente:

PRIMERO: ADJUDICAR a las compañías detalladas, por cumplir con todos los requerimientos en el proceso de ***“ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLES DE OFICINA”***.

- ❶ OFFITEK SRL, con 49 artículos de los 53 ofertados, para un monto total de **RD\$131,911.56** (Ciento Treinta y Un Mil Novecientos Once Pesos con 56/100).
- ❷ OFICENTRO ORIENTAL SRL, con 03 artículos de los 15 ofertados, para un monto total de **RD\$131,216.00** (Ciento Treinta y Un Mil Doscientos Dieciséis Pesos con 00/100).

SEGUNDO: NOTIFICAR, a las compañías ADJUDICADAS y demás participantes, sobre la adjudicación de dicho proceso.

TERCERO: PUBLICAR y/o NOTIFICAR sobre la decisión de dicho proceso.

Habiendo culminado con las verificaciones de lugar, se declaró cerrada la sesión, siendo las 03:30 p.m., del día 13 de octubre del año 2022.



Lic. Julio Arias Trinidad
Director Administrativo y Financiero



Lcda. Wanda García
Directora General

HACIENDA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

No. Expediente :

Fecha :	21	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1666383368010ZoRhM

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL

SubCapítulo : 01-ACUARIO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL

Proceso : Adquisición de Materiales Gastable de Oficina

No. Referencia : ACUARIONACIONAL-2022-00084

Monto Total Proceso : 131,911.59

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No. 345-21 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.3.2.01	Papel y cartón	42,942.56
2.3.9.2.01	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	85,761.76
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	3,207.27
Total		131,911.59

El monto de : **Ciento treinta y un mil novecientos once con 59/100 (131,911.59)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2022.5134.01.0001.981-Versión 1	21/10/2022	131,911.59
Beneficiario		
Código	Nombre	Moneda Original
101893931	Offitek, SRL	131,911.59
Total		131,911.59



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1666383869483Rd1Lp2t7aq>



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.:

EG1665420721700Uw278

HACIENDA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2022

No. Expediente :

Fecha :	21	10	2022
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1666383246093bqbSh

Capítulo : 5134-ACUARIO NACIONAL

SubCapítulo: 01-ACUARIO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-ACUARIO NACIONAL

Proceso : Adquisición de Materiales Gastable de Oficina

No. Referencia : ACUARIONACIONAL-2022-00085

Monto Total Proceso : 131,216.00

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No. 345-21 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.9.2.01	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	131,216.00
Total		131,216.00

El monto de : **Ciento treinta y un mil doscientos dieciseis con 00/100 (131,216.00)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2022.5134.01.0001.979-Versión 1	21/10/2022	131,216.00

Beneficiario		
Código	Nombre	Moneda Original
130864195	Oficentro Oriental, SRL	131,216.00
Total		131,216.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP166689761096997dwQa6PPi>



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.:

EG1665420721700Uw278



No. EXPEDIENTE

ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0041

Fecha de emisión: 13/10/2022

ACUARIO NACIONAL ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ACUARIONACIONAL-2022-00084**

Descripción: **Adquisición de Materiales Gastable de Oficina**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **131,911.59**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4412170 1	Bolígrafos varios calores 12/1	30.00	PAQ	54.00	1,620.00		0.00	0.00	1,620.00
2	4412210 4	Clip para Papel Grande (Cajas)	10.00	UD	303.72	3,037.20		546.70	0.00	3,583.90
3	4412210 4	Clip para Papel pequeño (Cajas)	10.00	UD	123.56	1,235.60		222.41	0.00	1,458.01
4	4411200 5	Agendas Rayadas Grande	30.00	UD	32.75	982.50		176.85	0.00	1,159.35
5	4411200 5	Agendas Rayadas Pequeña	10.00	UD	15.91	159.10		28.64	0.00	187.74
6	4412201 1	Folder de Varios Colores 100/5/1 Cajas	10.00	UD	429.66	4,296.60		773.39	0.00	5,069.99
7	4411180 4	Papel Bond 8 1/2 x 11 cajas 10/1	10.00	UD	2,768.00	27,680.00		4,982.40	0.00	32,662.40
8	4411180 4	Papel Bond 8 1/2 x 14 cajas 10/1	2.00	UD	3,629.00	7,258.00		1,306.44	0.00	8,564.44
9	4412163 4	Tape doble Cara Rollo Grande	2.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
10	4411190 1	Carpeta Tabla	30.00	UD	82.70	2,481.00		446.58	0.00	2,927.58
11	4412171 6	Resaltadores varios colores	20.00	UD	16.38	327.60		58.97	0.00	386.57
12	2611170 2	Pilas Triple A 32/1 CAJA	1.00	UD	1,207.86	1,207.86		217.41	0.00	1,425.27
13	2611170 2	Pilas Doble A 40/1 CAJA	1.00	UD	1,510.17	1,510.17		271.83	0.00	1,782.00
14	4412210 1	Porta Lápiz	5.00	UD	77.96	389.80		70.16	0.00	459.96
15	4411200 5	Rite in the Rain (Libretas) grande	10.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
16	4411200 5	Rite in the Rain (Libretas) pequeña	10.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
17	4412171 1	Notas Adhesivas pequeñas 12/1, 3 x 3	10.00	PAQ	201.86	2,018.60		363.35	0.00	2,381.95
18	4412171 1	Notas Adhesivas pequeñas 12/1, 2 x 3	10.00	PAQ	183.05	1,830.50		329.49	0.00	2,159.99
19	4412163 5	Pegamento Liquido tubo de 125 ml	5.00	UD	175.03	875.15		157.53	0.00	1,032.68

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	44122107	Saca Grapa	15.00	UD	21.63	324.45		58.40	0.00	382.85
21	44112005	Libro Record de 500 hojas	10.00	UD	263.55	2,635.50		474.39	0.00	3,109.89
22	44112005	Sacapunta plastico	20.00	UD	2.81	56.20		10.12	0.00	66.32
23	44122019	Sobres Blancos con cierre adhesivo 8 1/2 x 11 caja	1.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
24	44112005	Cinta para Maquina Sumadora	10.00	UD	38.98	389.80		70.16	0.00	459.96
25	44112005	Cinta para maquina de escribir Rollo	2.00	UD	18.38	36.76		6.62	0.00	43.38
26	44121634	Cinta Doble Cara 1/2 x 36 yardas	2.00	UD	550.85	1,101.70		198.31	0.00	1,300.01
27	44111804	papel de Hilo Blanco 8 1/2 x 11 resma	2.00	UD	727.00	1,454.00		261.72	0.00	1,715.72
28	44122101	Goma de borra Blanca	20.00	UD	6.85	137.00		24.66	0.00	161.66
29	44122101	Clip Billetero 19 mm 12 pcs	10.00	PAQ	22.88	228.80		41.18	0.00	269.98
30	44122104	Clip Billetero 25 mm 12 pcs	10.00	PAQ	38.89	388.90		70.00	0.00	458.90
31	44122104	Clip Billetero 32 mm 12 pcs	10.00	PAQ	43.50	435.00		78.30	0.00	513.30
32	44122104	Clip Billetero 41 mm 12 pcs	10.00	PAQ	72.07	720.70		129.73	0.00	850.43
33	44122104	Clip Billetero 51 mm 12 pcs	10.00	PAQ	108.18	1,081.80		194.72	0.00	1,276.52
34	44121634	Cinta de Embalaje transparente Rollo de 50mt	5.00	UD	55.00	275.00		49.50	0.00	324.50
35	44122101	Banditas Electricas caja de 100/1	10.00	PAQ	22.03	220.30		39.65	0.00	259.95
36	44122101	Perforadoras de 2 hoyos	2.00	UD	241.52	483.04		86.95	0.00	569.99
37	44122101	Cinta adhesiva invisible	25.00	UD	57.68	1,442.00		259.56	0.00	1,701.56
40	44103103	Toner Laser CF230A	5.00	UD	4,612.00	23,060.00		4,150.80	0.00	27,210.80
41	44103103	Toner Laser Q2612A	1.00	UD	4,516.95	4,516.95		813.05	0.00	5,330.00
44	44103103	Cartucho Negro HP 662	5.00	UD	574.58	2,872.90		517.12	0.00	3,390.02
45	44103103	Cartucho eALOR HP 662	5.00	UD	574.58	2,872.90		517.12	0.00	3,390.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
46	44121904	cyan 664 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
47	44121904	Negro 664 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
48	44121904	Magenta 664 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
49	44121904	Amarillo664 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
50	44121904	Cyan 544 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
51	44121904	Negro 544 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
52	44121904	Magenta 544 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00
53	44121904	Amarillo 544 Botella de Tinta	3.00	UD	433.05	1,299.15		233.85	0.00	1,533.00

Subtotal RD\$	112,036.58
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	19,875.01
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	131,911.59

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE

ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2022-0041

Fecha de emisión: 13/10/2022

ACUARIO NACIONAL ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ACUARIONACIONAL-2022-00085**

Descripción: **Adquisición de Materiales Gastable de Oficina**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Oficentro Oriental, SRL**

RNC: **130864195**

Nombre comercial: **Oficentro Oriental, SRL**

Domicilio comercial: **Simón Orozco, Plaza Los Trabajadores II, 11802 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-547-8904**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **131,216.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
38	44103103	Toner Laser CE505A	5.00	UD	6,550.00	32,750.00		5,895.00	0.00	38,645.00
39	44103103	Toner Laser QS949A	5.00	UD	7,390.00	36,950.00		6,651.00	0.00	43,601.00
42	44103103	Toner Canon GPR-22	10.00	UD	4,150.00	41,500.00		7,470.00	0.00	48,970.00

Subtotal RDS	111,200.00
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RD\$	20,016.00
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	131,216.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma


Nombre y Apellido


Firma


Nombre y Apellido